
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2026 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks:           0696092745 

E-mail               sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe  www.obp.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, kontratë. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-85107-05-11-2026 

 

Loti Nr. i referencës 

Loti 1 REF-85110-05-11-2026 

Loti 2 REF-85113-05-11-2026 

Loti 3 REF-85115-05-11-2026 

Loti 4 REF-85117-05-11-2026 

Loti 5 REF-85120-05-11-2026 

Loti 6 REF-85123-05-11-2026 

Loti 7 REF-85127-05-11-2026 

Loti 8 REF-85129-05-11-2026 

Loti 9 REF-85132-05-11-2026 

Loti 10 REF-85135-05-11-2026 

Loti 11 REF-85137-05-11-2026 

Loti 12 REF-85139-05-11-2026 

Loti 13 REF-85141-05-11-2026 

Loti 14 REF-85144-05-11-2026 

Loti 15 REF-85147-05-11-2026 

Loti 16 REF-85149-05-11-2026 

Loti 17 REF-85151-05-11-2026 

Loti 18 REF-85153-05-11-2026 

Loti 19 REF-85155-05-11-2026 

Loti 20 REF-85158-05-11-2026 

Loti 21 REF-85161-05-11-2026 

Loti 22 REF-85163-05-11-2026 

Loti 23 REF-85166-05-11-2026 

mailto:sektori_mallrat@obp.al
http://www.obp.al/


 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Medikamente për nevojat e Spitalit 

Rajonal Elbasan, ndarë në lote: 

 

Loti   Sistemi   Principi aktiv  
 

Formedoza  
 Njesia  

      

1  
 Anestezi Reanimacion    Sevoflurane  

 100 % - 

250 ml  
 Flakon  

      

2  

 Anti-infektive te 

pergjithshem  

 Human Tetanus 

Immunoglobulin  
 250 IU/1ml  

 Shiringe e 

para 

pergatitur  

      

3  

 Anti-infektive te 

pergjithshem  

 Piperacillin  + 

Tazobactam  

 4 gr + 500 

mg  
 Flakon  

      

4  

 Barna Antineoplastike 

dhe immunomodulatore   
 Goserelin acetate    10.8 mg   

 Shiringe e 

para 

pergatitur   

      

5  
 Barna dermatologjike   Povidone Iodine  

 10% - 1000 

ml  
 Flakon  

      

6  

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

 Prednisolone  
 25 mg/2 ml 

- 2 ml  
 Ampule/a  

      

7  

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

 Dexamethasone   4 mg/ml    Ampule  

      

8  

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

 Oxytocin     10 UI/ml      Ampule   

      

9  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Sodium chloride  

 0.9% - 500 

ml  
 Flakon  

    

10  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Sodium chloride  

 0.9% - 250 

ml  
 Flakon  

    

11  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

 Sodium lactate + 

Sodium chloride + 

Potassium chloride + 

Calcium chloride 

dihydrate  

 500 ml   Flakon  

    

12  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Potassium chloride  

 75 mg/ml -

10 ml  
 Ampule  

    

13  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Mannitol  

 20% - 250 

ml   
 Flakon  

    

14  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Sodium bicarbonate  

 840 mg/10 

ml - 10 ml  

 Flakon/ 

Ampule  



    

15  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Tranexamic acid  

 500 mg/5 

ml - 5 ml  
  Ampule  

    

16  

 Metabolizmi dhe trakti 

tretes  
 Magnesium sulphate  

 2.5 gr/10 

ml - 10 ml  

 Flakon/  

Ampule  

    

17  

 Metabolizmi dhe trakti 

tretes  

 Metoclopramide 

hydrochloride  

 10 mg/2 ml 

- 2 ml  
  Ampule  

    

18  

 Metabolizmi dhe trakti 

tretes  
 Hyoscine butylbromide  

 20 mg/1 ml 

- 1 ml  
 Ampule  

    

19  
 Sistemi kardiovaskular   Furosemide  

 20 mg/2 ml 

- 2 ml  
 Ampule  

    

20  
 Sistemi kardiovaskular   Adrenaline  

  1mg/ml - 

1ml    
  Ampule   

    

21  

 Sistemi muskolo-

skeletik  
 Diclofenac Sodium  

 75 mg/3 ml 

- 3 ml  
 Ampule  

    

22  
 Sistemi nervor   Propofol  

 10 mg/ml - 

20 ml  
 Ampule  

    

23  
 Sistemi respirator   Promethazine  

 50 mg/2 ml 

- 2 ml  
 Ampule  

 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

- 33600000‐6 Produkte farmaceutike  

- 33680000‐0 Artikuj farmaceutikë  

 

6. Fondi limit: 7,000,484 (shtatë milion e katërqind e tetëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

 

Loti  Sistemi   Principi aktiv  
 

Formedoza  
 Njesia  

 Fondi 

limit për 

secilin lot 

(Lekë pa 

TVSH) 

      

1  

 Anestezi 

Reanimacion   
 Sevoflurane  

 100 % - 

250 ml  
 Flakon  

156,155 

      

2  

 Anti-infektive te 

pergjithshem  

 Human Tetanus 

Immunoglobulin  
 250 IU/1ml  

 Shiringe 

e para 

pergatitur  359,070 

      

3  

 Anti-infektive te 

pergjithshem  

 Piperacillin  + 

Tazobactam  

 4 gr + 500 

mg  
 Flakon  

180,265 

      

4  

 Barna 

Antineoplastike dhe 

immunomodulatore   

 Goserelin acetate    10.8 mg   

 Shiringe 

e para 

pergatitur   
827,672 

      

5  

 Barna 

dermatologjike  
 Povidone Iodine  

 10% - 1000 

ml  
 Flakon  

260,280 



      

6  

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

 Prednisolone  
 25 mg/2 ml 

- 2 ml  

 

Ampule/a  
1,326,489 

      

7  

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

 Dexamethasone   4 mg/ml    Ampule  

49,115 

      

8  

 Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale  

 Oxytocin     10 UI/ml   
   

Ampule   
26,715 

      

9  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Sodium chloride  

 0.9% - 500 

ml  
 Flakon  

979,051 

    

10  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Sodium chloride  

 0.9% - 250 

ml  
 Flakon  

92,925 

    

11  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

 Sodium lactate + 

Sodium chloride + 

Potassium chloride + 

Calcium chloride 

dihydrate  

 500 ml   Flakon  

188,702 

    

12  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Potassium chloride  

 75 mg/ml -

10 ml  
 Ampule  

148,605 

    

13  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Mannitol  

 20% - 250 

ml   
 Flakon  

174,272 

    

14  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Sodium bicarbonate  

 840 mg/10 

ml - 10 ml  

 Flakon/ 

Ampule  119,490 

    

15  

 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 Tranexamic acid  

 500 mg/5 

ml - 5 ml  
  Ampule  

62,103 

    

16  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  
 Magnesium sulphate  

 2.5 gr/10 

ml - 10 ml  

 Flakon/  

Ampule  183,721 

    

17  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

 Metoclopramide 

hydrochloride  

 10 mg/2 ml 

- 2 ml  
  Ampule  

167,705 

    

18  

 Metabolizmi dhe 

trakti tretes  
 Hyoscine butylbromide  

 20 mg/1 ml 

- 1 ml  
 Ampule  

28,080 

    

19  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Furosemide  

 20 mg/2 ml 

- 2 ml  
 Ampule  

1,208,930 

    

20  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Adrenaline  

  1mg/ml - 

1ml    
  Ampule   

161,502 

    

21  

 Sistemi muskolo-

skeletik  
 Diclofenac Sodium  

 75 mg/3 ml 

- 3 ml  
 Ampule  

207,487 

    

22  
 Sistemi nervor   Propofol  

 10 mg/ml - 

20 ml  
 Ampule  

56,949 

    

23  
 Sistemi respirator   Promethazine  

 50 mg/2 ml 

- 2 ml  
 Ampule  

35,201 

 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 



8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 22/05/2026 Ora: 11:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

 

 

Po  Jo X 

 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a)  Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit 

_____________________________________________________________________________ 

b)  Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 

______________________________(shuma,monedha) 

 

 


